Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação

Diretoria de Extensão e Políticas de Inclusão

Programa de Bolsas de Extensão do IFPR

Prorrogação Edital 04/2013

A Pró-reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação por meio da Diretoria de Extensão e

Políticas de Inclusão, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar as datas do Edital nº

04/2013 quanto ao prazo de lançamento do resultado da seleção e as posteriores datas de

execução de seu cronograma.

A prorrogação deve-se pelo recebimento de 133 (cento e trinta e três) propostas, que

superaram as expectativas e ao mesmo tempo demonstraram o grande interesse dos

servidores do IFPR em desenvolver projetos de extensão.

As datas prorrogadas podem ser visualizadas nos quadros comparativos abaixo:

10. CRONOGRAMA

ATIVIDADE   PERÍODO LOCAL

Inscrição dos projetos 23/01/2013 – 10/03/2013  PROEPI

Resultado da Avaliação Até 20/03/2013  PROEPI

Seleção dos alunos bolsistas A partir de 20/03/2013 – até 31/03/2013 CÂMPUS

Envio da documentação a DIEXT Até 02/04/2013  CÂMPUS/PROEPI

Início das atividades 01/04/2013 CÂMPUS

10. CRONOGRAMA DE PRORROGAÇÃO

ATIVIDADE   PERÍODO LOCAL

Inscrição dos projetos 23/01/2013 – 10/03/2013  PROEPI

Resultado da Avaliação  A partir de 28/03/2013  PROEPI

Seleção dos alunos bolsistas A partir de 28/03/2013 – até 06/04/2013 CÂMPUS

Envio da documentação a DIEXT Até 13/04/2013  CÂMPUS/PROEPI

Início das atividades A partir de 15/04/2013 CÂMPUS

Curitiba, 14 de março de 2013.

Silvestre Labiak Junior
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa e Inovação

Instituto Federal do Paraná

O original encontra-se assinado na PROEPI.